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一. 重要提示 

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转

让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。 

 

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

公司负责人沈晓音、主管会计工作负责人杜雅芬及会计机构负责人杜雅芬保证年度报告中财务报告

的真实、准确、完整。 

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。 

1.4  中汇会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。 

1.5 公司联系方式 

董事会秘书/信息披露事务负责人  占晓芳 

电话 0572-5691999 

传真 0572-5691901 

电子邮箱 zhanxiaofang@zjhangmo.com 

公司网址 http://www.zjhangmo.com 

联系地址 浙江省安吉县天子湖现代工业园太宁路 399 号 

公司指定信息披露平台的网址 www.neeq.com.cn 

公司年度报告备置地 杭摩集团董事会办公室 

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况 

2.1 主要财务数据 

单位：元 

  本期期末 上年期末 增减比例% 

资产总计 2,367,446,318.74 1,811,343,386.93 30.70% 

归属于挂牌公司股东的净资产 827,021,927.27 810,676,927.68 2.02% 

归属于挂牌公司股东的每股净

资产 

3.44 3.37 2.08% 

资产负债率%（母公司） 43.64% 37.26% - 

资产负债率%（合并） 63.55% 54.10% - 

（自行添行）    

  本期 上年同期 增减比例% 

营业收入 2,157,737,937.11 1,939,281,803.98 11.26% 



归属于挂牌公司股东的净利润 16,553,011.34 73,940,329.83 -77.61% 

归属于挂牌公司股东的扣除非

经常性损益后的净利润 

12,111,710.35 70,233,878.27 - 

经营活动产生的现金流量净额 -355,632,780.36 -460,870,149.17 22.83% 

加权平均净资产收益率%（依

据归属于挂牌公司股东的净利

润计算） 

2.02% 13.32% - 

加权平均净资产收益率%（归

属于挂牌公司股东的扣除非经

常性损益后的净利润计算） 

1.48% 12.66% - 

基本每股收益（元/股） 0.07 0.37 -81.08% 

（自行添行）    

 

 

2.2 普通股股本结构 

单位：股 

股份性质 
期初 本期 

变动 

期末 

数量 比例% 数量 比例% 

无限售

条件股

份 

无限售股份总数 170,062,894 70.68% -55,481,319 114,581,575 47.62% 

其中：控股股东、实际控制人 20,846,568 8.66% -20,846,568 0 0.00% 

      董事、监事、高管 2,665,800 1.11% -2,665,800 0 0.00% 

      核心员工 2,152,500 0.89% -240,000 1,912,500 0.79% 

有限售

条件股

份 

有限售股份总数 70,537,106 29.32% 55,481,319 126,018,425 52.38% 

其中：控股股东、实际控制人 62,539,705 25.99% 20,846,568 83,386,273 34.66% 

      董事、监事、高管 7,997,401 3.32% 2,665,800 10,663,201 4.43% 

      核心员工 0 0% 0 0 0.00% 

     总股本 240,600,000 - 0 240,600,000 - 

     普通股股东人数 204 

 

2.3 普通股前十名股东情况 

单位：股 

序号 股东名称 期初持股数 持股变动 期末持股数 
期末持 

股比例% 

期末持有限

售股份数量 

期末持有无

限售股份数

量 

1 沈琛聪 46,409,773 0 46,409,773 19.2892% 46,409,773 0 

2 沈晓音 36,976,500 0 36,976,500 15.3685% 36,976,500 0 

3 浙江嘉民

塑胶有限

公司 

27,765,000 0 27,765,000 11.5399% 27,765,000 0 

4 黄山高新

毅达新安

江专精特

8,680,000 0 8,680,000 3.6076% 0 8,680,000 



新创业投

资基金（有

限合伙） 

5 阜阳市颍

科基金管

理有限公

司－阜阳

安华兴达

股权投资

合伙企业

（有限合

伙） 

6,497,000 0 6,497,000 2.7003% 0 6,497,000 

6 程鹏飞 6,100,000 0 6,100,000 2.5353% 0 6,100,000 

7 徐华君 5,775,000 0 5,775,000 2.4002% 0 5,775,000 

8 华富嘉业

投资管理

有限公司

－安徽安

华创新风

险投资基

金有限公

司 

5,200,000 0 5,200,000 2.1613% 0 5,200,000 

9 阜阳安元

投资基金

有限公司 

5,200,000 0 5,200,000 2.1613% 0 5,200,000 

10 安吉县国

风产业基

金管理有

限公司 

4,000,000 0 4,000,000 1.6625% 0 4,000,000 

合计 152,603,273 0 152,603,273 63.4261% 111,151,273 41,452,000 

普通股前十名股东间相互关系说明： 

沈晓音与沈琛聪为父子关系；徐华君与程鹏飞为母女关系。 

 

三. 涉及财务报告的相关事项 

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正 

√适用 □不适用  

1. 重要会计政策变更 

会计政策变更的内容和原因 备注 

财政部于 2021 年 12 月 30 日发布《企业会计准则解释第 15 号》(财会[2021]35 号，以下简称“解释 15

号”)，本公司自 2022 年 1 月 1 日起执行其中“关于企业将固定资产达到预定可使用状态前或者研发过
[注 1] 



程中产出的产品或副产品对外销售的会计处理”及“关于亏损合同的判断”的规定。 

财政部于 2022 年 11 月 30 日发布《企业会计准则解释第 16 号》(财会[2022]31 号，以下简称“解释 16

号”)，本公司自 2022 年 11 月 30 日起执行其中“关于发行方分类为权益工具的金融工具相关股利的所

得税影响的会计处理”及“关于企业将以现金结算的股份支付修改为以权益结算的股份支付的会计处

理”的规定。 

[注 2] 

[注 1](1)关于企业将固定资产达到预定可使用状态前或者研发过程中产出的产品或副产品对外销售

(以下统称试运行销售)的会计处理，解释 15 号规定应当按照《企业会计准则第 14 号——收入》、《企业

会计准则第 1 号——存货》等规定，对试运行销售相关的收入和成本分别进行会计处理，计入当期损益，

不应将试运行销售相关收入抵销相关成本后的净额冲减固定资产成本或者研发支出。试运行产出的有关

产品或副产品在对外销售前，符合《企业会计准则第 1 号——存货》规定的应当确认为存货，符合其他

相关企业会计准则中有关资产确认条件的应当确认为相关资产。 

本公司自 2022 年 1 月 1 日起执行解释 15 号“关于企业将固定资产达到预定可使用状态前或者研发

过程中产出的产品或副产品对外销售的会计处理”的规定，上述规定对本公司无影响，无需在首次施行

该解释的财务报表列报最早期间的期初至该解释施行日之间发生的试运行销售进行追溯调整，无需对可

比期间财务报表重新表述。 

(2)关于亏损合同的判断，解释 15 号规定“履行合同义务不可避免会发生的成本”为履行该合同的

成本与未能履行该合同而发生的补偿或处罚两者之间的较低者。企业履行该合同的成本包括履行合同的

增量成本和与履行合同直接相关的其他成本的分摊金额。其中，履行合同的增量成本包括直接人工、直

接材料等；与履行合同直接相关的其他成本的分摊金额包括用于履行合同的固定资产的折旧费用分摊金

额等。 

本公司自 2022 年 1 月 1 日起执行解释 15 号中“关于亏损合同的判断”的规定，上述规定对本公司

无影响，无需对截至解释 15 号施行日尚未履行完所有义务的合同进行追溯调整。 

[注 2](1)关于发行方分类为权益工具的金融工具相关股利的所得税影响的会计处理，解释 16 号规定

对于企业按照《企业会计准则第 37 号——金融工具列报》等规定分类为权益工具的金融工具，相关股

利支出按照税收政策相关规定在企业所得税税前扣除的，企业应当在确认应付股利时，确认与股利相关

的所得税影响。企业应当按照与过去产生可供分配利润的交易或事项时所采用的会计处理相一致的方

式，将股利的所得税影响计入当期损益或所有者权益项目(含其他综合收益项目)。 

本公司自 2022 年 11 月 30 日起执行解释 16 号中“关于发行方分类为权益工具的金融工具相关股利

的所得税影响的会计处理”的规定，上述规定对本公司无影响，无需对分类为权益工具的金融工具确认

应付股利发生在 2022 年 1 月 1 日至该解释施行日之间的，涉及的所得税影响根据该解释进行调整；无

需对分类为权益工具的金融工具确认应付股利发生在 2022 年 1 月 1 日之前且相关金融工具在 2022 年 1



月 1 日尚未终止确认的，涉及的所得税影响进行追溯调整。 

2. 会计估计变更说明 

本期公司无会计估计变更事项。 

 

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况 

□会计政策变更 □会计差错更正 □其他原因    √不适用  

 

3.3 合并报表范围的变化情况 

□适用 √不适用  

 

3.4 关于非标准审计意见的说明 

□适用 √不适用  

 


